In un altro atto, datato 9 marzo, IIII indizione, 1590 (1591), redatto dal notaio Sutera,
si scriveva:

FILIPPO SCIARA

231 Archivio di Stato di Palermo, T.R.P., Riveli di Agrigento,  vol. 352, c. 521 r. e v.
232 F. M. MANUELE E GAETANI MARCHESE DI VILLABIANCA, La mastra senatoria nobile, cit., cc. 260 v. e

261 r. e v.
233 M. TAGLIAVIA, Storia manoscritta della famiglia Tagliavia, cit., p. 93.
234 Archivio Storico Diocesano di Agrigento, Atti dei Vescovi, vol. anni 1558-1559, c. 240 v.
235 Archivio di Stato di Agrigento, sezione di Sciacca, notaio GIOVANNI GIACOMO SUTERA, vol. 869, anni

1590-1591, c. 305 v.
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«Apud magnifica civitatis Agrigenti. Quia ab mortem quondam spectabilis
Domini Pauli Puggiades ab intestato et absente filij mortuij in detta magnifica
civitate agrigenti et sepulti die diebus […] cui et eius bonis de jure succederunt
ac succedere debent Illustrissima Domina Lucretia relicta quondam Domini
Joannis Puggiades et illustrissima Donna Margharita Tagliavia et puggiades
uxor illustrissimi Don johannis Tagliavia sorores dicti quondam Domini Pauli
pro equali portione et forma juris ut divisionem […] item lo territorio chiamato
di lo Salto con soi raggioni et pertinentij diversi sito et posito nel valle di Mazzara
suis finibus limitatis con soi terri lavoratie et rampanti […] turri stantij acquis
vigne et pirito et altri ragioni et pertinentis universi et toto integro et indiviseto
statu. Item lo loco dicto di Caltafaraci con soi turri vigna acquis et menbrij et
pertinentij universi sito et posito in detta valle ne lo territorio di questa città di
giorgenti et suis finibus limitatis. Item un tenimento di casi chiamato la casa
grande sito et posito in questa città di giorgenti suis finibus limitatis. Item un
altro tenimento di casi undi morsi detto quondam et al presente stanno et
commorano preditti Donna Lucretia et Domino Don Lorenzo. Item lo grano
uno delli estrattioni dui ordinarij per ogni salma sopra le exeportioni sicome la
tenia et possedia viceportulani quondam Paulo et suoi predecessori […] Item
la cappella et jus patronato […] di santa Maria di Monserrato exsistenti in la
maiore ecclesia di questa città di giorgenti con quelli rendita […] et diversi
tenimenti et jure sopra a detta cappella et jus patronato spettante […] Item un
cavallo di pilo bajo quali detto quondam paulo tenia per la militia. Item jure
patronato […] di la cappella esistenti […] in detta maiore Ecclesia con quelli
juresditione […] beneficia spettanti et di adetti li eredi […] testes spectabilis
D. Albanius de Albano […]  spectabilis  D. Bertinus de Belguardo spectabilis
Joanes et Giorlando Puggiades […]  et magnificus Hieronimus lo vecchio»236.

In data 11 ottobre 1595, negli atti del notaio Giacomo Ianchino di Sciacca, si
descriveva la divisione delle proprietà appartenute al vice portolano Paolo Pujades, tra
le sorelle Lucrezia e Margherita:

«In civitate Aggrigenti mortuus et defunctus […] paulus pugiades viceportulano
[…] de jure successissent lucretia relicta quondam Joannis primo loco
bartolomeis montaperto olim baronis rafaudalis et secundo loco quondam
Joannis pugiades pro una integra medietate et donna margareta de tagliavia et
pugiades uxor don Joannis tagliavia sorores […] filie et filij quondam matthei
pugiades et aleonore demarino olim jugalium de ditta civitate aggrigenti que
quid ad lucretia tamquam altera exheredibus ad quandam […] hereditates ditto
quondam pauli pugiades et demarino […] in primis tenimentum unum domorum
esistens in pluribus corporibus et membris cum cortile et duobus cisternis situm
et positum in civitate aggrigenti in quarterio terre veteris chiamata la casa
grandi de lo portulano  proventum unce septingentis – 700. Item jus luendi ac
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[…]et facultatem reddimens […] sitorum vocatum de la consolida situm et
positum in territorium de aggrigenti proventum […] onze 300 […] In primis
quedas locum cum territoris vinea arboribus viridario turri acquis et alij in eo
exsistentibus vocatum di caltafarachij situm et positum in territorio ditte civitatis
aggrigenti proventus sexcentis sive – onze 600. Item unum tenimentum domorum
exsistens in pluribus corporibus et membris vocatum la casa pichola situm et
positum in civitate de aggrigenti et in quarterio Terre veteri  […] eadem fuit
quondam don paulus puggiades proventum ducentus sue – onze 200 […]Item
aliam medietates ditti grani unius pro quolibet salma vittualium attrahendosi
ab sicilia regno per extra»237.

In un documento del 14 novembre 1593 del notaio Nicola Girdina di Agrigento e in
un altro del 17 novembre 1593, del notaio Antonio Testaferrata, riportati negli atti del
notaio Giacomo Janchino, riguardanti la divisione del territorio del Salto appartenuto a
Paolo Pujades, per la parte spettante a Lucrezia Pujades, si faceva donazione alla figlia
Sicilia Montaperto baronessa di Grotte, ai nipoti Giulia e Ludovico Montaperto e a
Nicola Giuseppe Montaperto238. Con riferimento al compenso dell’attività di vice
portolano di Agrigento, ereditato dalle sorelle Lucrezia e Margherita Pujades, nel
documento del notaio Testaferrata, si riportava:

  «stabilium redditum grani unius pro qualibet salma vittualium extrabenda ab
portulani onerarij regni per extra regnum et alias jurium que retraerunt in
communi»239.